ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PÚBLICAS PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE

PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2020,

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020, TEM POR OBJETO O

CREDENCIAMENTO DE ATÉ (10) DEZ PROFISSIONAIS ENTRE

COSTUREIRO (as) E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS OU

MICROEMPRESAS, TODAS(OS) COM RESIDENCIA OU SEDE NO

MUNICIPIO DE IPUBI COM A FINALIDADE DE FOMENTAR, POR MEIO DE

AQUISIÇÃO, A PRODUÇÃO DE 30.000 (TRINTA MIL) MÁSCARAS DE

TECIDO TEXTOLEEN ( COMPOSTO DE POLIESTER 50% E ALGODÃO

50%) COM DUAS ALÇAS DE ELASTICOS DE 20.0 CM DE COMPRIMENTO

CADA, NAS LATERAIS, TAMANHO QUE PERMITA COBERIR O NARIZ E A

BOCA, APROXIMADAMENTE 22,0 X 21.0, CM (TECIDO DUPLO), PARA O

AUXILIO NO COMBATE A DISSEMINAÇÃO DO CORONAVIRUS (COVID-

19), A SEREM DISTRIBUIDAS ENTRE A POPULAÇÃO CARENTE DO

MUNICIPIO DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL..

.

                           Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte (05/08/2020), às  08:00hs, os membros da  comissão permanente  de

licitação da Prefeitura Municipal de Ipubi-PE, reuniram-se para o recebimento

dos envelopes de proposta de preços e Habilitação relativo ao   Processo nº

042/2020 e Chamada Pública nº 002/2020, que tem como objeto o

CREDENCIAMENTO de até 10 (dez) profissionais, entre costureiros (as) e

microempreendedores individuais ou microempresas, todas(os) com residência

ou sede no Município do Ipubi com a finalidade de fomentar, por meio de

AQUISIÇÃO, a produção de 30.000 (trinta mil) máscaras de Tecido Textoleen

(composto de poliéster 50% e algodão 50%), com duas alças de elástico de

20,0 cm de comprimento cada, nas laterais; tamanho que permita cobrir o nariz

e a boca, aproximadamente 22,0 x 21,0 cm, (tecido duplo), para o auxílio no

combate da disseminação do Coronavírus (Covid-19), a serem distribuídas

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

entre a população carente do município, de conformidades com as

especificações e quantitativos constantes dos anexos do edital.

 Na data e horário acima mencionados, compareceram os seguintes
interessados no certame, ao saber: 01- MARIA DO CARMO DELMONDES
FEITOZA; brasileiro, casada, CPF nº 25.362.704-40 e RG nº 5929101 SSP/PE,
02 – GERCIANA MODESTO DE SOUZA, brasileira, solteira, CPF nº
94.94.714-51 e RG nº 8.431.131 SDS/PE, 03 – LUANA  LARYSSA MODESTO
DE FREIRAS, brasileira, solteira, CPF nº 066.377.894-88 e RG nº
2003832007669 SSP/CE, 04 – VANDA LUCIA MODESTO DINIZ ALENCAR,
brasileira, divorciada, CPF nº 270.413.104-0 e RG nº 2002034063945 SSP/CE,
05 – MARIA LUCIA MODESTO DINIZ, brasileira, divorciada, CPF nº
426.618.384-49 e RG nº 2001032037731 SSP/CE, 06 – BRUNA LETICIA
DAMACENA BEZERRA, brasileira, solteira, CPF nº 126.833.414-66 e RG Nº
2016286273-8 SSP/CE  07 – ROSELANGE FRANCISCA DAMACENA
BEZERRA, brasileira, casada, CPF nº 047.440.004-28 e RG nº 11.403.668
SDS/PE, 08 – MARIA DE LOURDES SILVA DOS SANTOS, brasileira, casada,
CPF nº 009.455.294-06 e RG nº 6.580.537 SDS/PE, 09 – MARIA DANIELA
DA SILVA, brasileira, casada, CPF 032.416.891-82 e RG nº 2005032044064
SSP/CE, 10 – JEANE MENDES DE OLIVEIRA, brasileira, solteiro, CPF nº
018.616.644-35 e RG nº 5021096 SSP/PE, Foi solicitado de todos os
envelopes de propostas de preços e habilitação, os quais foram rubricados por
todos os presentes. Em seguida foram abertos os envelopes das propostas de
preços que foram da mesma forma rubricada pelos presentes, quando
obtivemos os seguintes resultados: 01- MARIA DO CARMO DELMONDES
FEITOZA, apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00
(quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais);  02 –
GERCIANA MODESTO DE SOUZA, apresentou proposta de preço  valor
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 (
doze mil reais), 03 – LUANA  LARYSSA MODESTO DE FREIRAS, apresentou
proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço
global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 04 – VANDA LUCIA MODESTO
DINIZ ALENCAR, apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$
4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 05 –
MARIA LUCIA MODESTO DINIZ apresentou proposta de preço  valor
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 (
doze mil reais), 06 – BRUNA LETICIA DAMACENA BEZERRA, apresentou
proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço
global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 07 – ROSELANGE FRANCISCA
DAMACENA, apresentou proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00
(quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), 08 – MARIA
DE LOURDES SILVA DOS SANTOS, apresentou proposta de preço  valor
unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$ 12.000,00 (
doze mil reais), 09 – MARIA DANIELA DA SILVA, apresentou proposta de
preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço global  de R$
12.000,00 ( doze mil reais),  10 – JEANE MENDES DE OLIVEIRA, apresentou
proposta de preço  valor unitário/mensal de R$ 4,00 (quatro reais) e preço
global  de R$ 12.000,00 ( doze mil reais), Em seguida foi aberto o envelope de

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000.

habilitação e depois de análise da documentação foram habilitados todos os
licitantes presentes,  Nada mais digno de nota e nem a tratar, o Pregoeiro
determina que seja enviado um relatório ao Prefeito do Município para a devida
adjudicação e homologação do processo

 Ipubi, 05 de agosto de 2020
Comissão Permanente de Licitação

____________________________

_______________________________

_______________________________

Licitante(s)

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________